资产通过西安产权交易中心挂牌转让。本次资产转让事项已经西安市国有资产监督管理委员会批准，并

经公司第六届董事会第十六次会议审议通过。截止披露日，公司已与受让方签订《产权转让合同》、取

得西安产权交易中心出具的《产权确认书》，并已完成房产过户手续，目前正在协助受让方办理土地过

户事宜。

4、关于公司非公开发行股票事项：报告期内，公司获陕西省人民政府国有资产监督管理委员会《

关于西安旅游股份有限公司非公开发行股票的批复》（陕国资产权发【2014】2号），并于 2014 年 3 月

18日召开2014年第一次临时股东大会审议通过了公司非公开发行股票事宜。2014年8月13日公司获得中国

证券监督管理委员会140961号行政许可申请受理通知书，对公司提交的《上市公司非公开发行股票》行

政许可申请予以受理。详情请关注刊登于《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.

com.cn）的相关公告。

5、公司于2014年7月11日收到中国证券监督管理委员会陕西监管局（以下简称陕西证监局）行政监

管措施决定书《关于对西安旅游股份有限公司采取责令改正措施的决定》（陕证监措施字[2014]6

西安旅游股份有限公司 2014 年半年度报告全文

24

号，以下简称《监管措施决定书》），该决定书指出公司存在以下问题，并要求公司按照《监管措施决

定书》的要求对 2012 年和 2013 年年度报告进行更正并披露：

1）延期确认拆迁补偿收入：公司子公司西安渭水园温泉度假村有限公司将应确认为 2012

年度收入的拆迁补偿 285.82 万元，延期至 2013 年度进行确认。

2）前期重大会计差错更正的会计处理不当：公司 2012 年多计提土地增值税 352.04 万元，2013

年未按照重大会计差错更正调整以前年度会计报表相关项目，直接冲减当期营业税金及附加金额。

2014年8月4日，公司第七届董事会2014年第七次临时会议通过《关于对公司重大会计差错事项更正

的议案》，对上述重大前期会计差错进行了追溯调整，并重新编制了 2013 年财务报告。

6、公司2013年年报中预付账款金额前5名披露有误，香港航空有限公司北京代表处与大连欧亚天邦

航空运输代理有限公司实际为同一公司，将预付款金额前 5 名更正。

西安旅游股份有限公司 2014 年半年度报告全文

25

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股 送股
公积金

转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,017,332 1.03%   -294,100 -294,100 1,723,232 0.63%

3、其他内资持股 2,017,332 1.03%   -294,100 -294,100 1,723,232 0.63%

其中：境内法人持股 1,960,157 1.00%   -260,100 -260,100 1,700,057 0.86%

   境内自然人持股 57,175 0.03%   -34,000 -34,000 23,175 0.01%

二、无限售条件股份 194,730,569 98.97%   294,100 294,100 195,024,669 99.12%

1、人民币普通股 194,698,616 98.95%   294,100 294,100 194,992,716 99.10%

4、其他 31,953 0.02%   31,953 0.02%

三、股份总数 196,747,901 100.00%   196,747,901 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   公司限售股股东西安市现代久世商贸有限公司与广州复印机厂在中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司办理了账户补登记，股数为68,000股；其他6 位限售股股东均已通过司法裁决的形式在中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司办理了过户，股数为226,100股。

   本次共计解除限售股份294,100股，占公司总股本的0.15%，于2014年6月12日解除限售上市流通。

   详情请查阅公司在2014年6月11日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《有限售条件的流

通股上市提示性公告》。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

已完成相关过户手续，并于2014年6月12日解除限售上市流通。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

西安旅游股份有限公司 2014 年半年度报告全文

26

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况   单位：股

[…]

的入账价值，将最低租赁付款额作为长期应付款的入账价值，其差额作为未确认融资费用。初始直接费用

计入租入资产价值。未确认融资费用在租赁期内各个期间采用实际利率法计算确认当期的融资费用。本公

司采用与自有固定资产相一致的折旧政策计提租赁资产折旧。

（3）售后租回的会计处理

  本公司无此类业务。

30、持有待售资产

（1）持有待售资产确认标准

   公司将同时满足下列条件的非流动资产划分为持有待售资产：1．已经就处置该非流动资产作出决议；

2．与受让方签订了不可撤销的转让协议；3．该项转让很可能在一年内完成。

（2）持有待售资产的会计处理方法

对于持有待售的固定资产，公司将该项资产的预计净残值调整为反映其公允价值减去处置费用后的金

额（但不得超过该项资产符合持有待售条件时的原账面价值），原账面价值高于调整后预计净残值的差额，

作为资产减值损失计入当期损益。

符合持有待售条件的无形资产等其他非流动资产，按上述原则处理。

31、资产证券化业务

  本公司无此类业务。

西安旅游股份有限公司 2014 年半年度报告全文

64

32、套期会计

  本公司无此类业务。

33、主要会计政策、会计估计的变更

本报告期主要会计政策、会计估计是否变更

□ 是 √ 否

（1）会计政策变更

本报告期主要会计政策是否变更

□ 是 √ 否

（2）会计估计变更

本报告期主要会计估计是否变更

□ 是 √ 否

34、前期会计差错更正

本报告期是否发现前期会计差错

√ 是 □ 否

公司于2014年7月11日收到中国证券监督管理委员会陕西监管局（以下简称陕西证监局）行政监管措

施决定书《关于对西安旅游股份有限公司采取责令改正措施的决定》（陕证监措施字[2014]6号，以下简称

《监管措施决定书》），该决定书指出公司存在以下问题，并要求公司按照《监管措施决定书》的要求对

2012年和2013年年度报告进行更正并披露：

   1）延期确认拆迁补偿收入：公司子公司西安渭水园温泉度假村有限公司将应确认为2012年度收入的

拆迁补偿285.82万元，延期至2013年度进行确认。

2014年8月4日，公司第七届董事会2014年第七次临时会议通过《关于对公司重大会计差错事项更正的

议案》，对上述重大前期会计差错进行了追溯调整，并重新编制了2013年财务报告。相应调整了2013年1-6

月营业收入和营业外收入。

对2013年1-6月合并利润表的影响   单位：元

西安旅游股份有限公司 2014 年半年度报告全文

65

2013年1-6月
项目

调整前 影响数 调整后

营业收入 261,955,019.50 -499,830.00 261,455,189.50

资产减值损失 359,025.50 -142,909.45 216,116.05

营业外收入 10,917,527.51 -2,358,359.00 8,559,168.51

净利润 -6,544,908.87 -2,715,279.55 -9,260,188.42

其中：归属于母公司所有者的净利润 -6,266,096.44 -2,715,279.55 -8,981,375.99

基本每股收益 -0.0318 -0.0138 -0.0456

稀释每股收益 -0.0318 -0.0138 -0.0456

（1）追溯重述法

本报告期是否发现采用追溯重述法的前期会计差错

√ 是 □ 否

公司于2014年7月11日收到中国证券监督管理委员会陕西监管局（以下简称陕西证监局）行政监管措

施决定书《关于对西安旅游股份有限公司采取责令改正措施的决定》（陕证监措施字[2014]6号，以下简称

《监管措施决定书》），该决定书指出公司存在以下问题，并要求公司按照《监管措施决定书》的要求对

2012年和2013年年度报告进行更正并披露：

1）延期确认拆迁补偿收入：公司子公司西安渭水园温泉度假村有限公司将应确认为2012年度收入的拆迁

补偿285.82万元，延期至2013年度进行确认。

2014年8月4日，公司第七届董事会2014年第七次临时会议通过《关于对公司重大会计差错事项更正的

议案》，对上述重大前期会计差错进行了追溯调整，并重新编制了2013年财务报告。相应调整了2013年1-6

月营业收入和营业外收入。

对2013年1-6月合并利润表的影响   单位：元
2013年1-6月

项目
调整前 影响数 调整后

营业收入 261,955,019.50 -499,830.00 261,455,189.50

资产减值损失 359,025.50 -142,909.45 216,116.05

营业外收入 10,917,527.51 -2,358,359.00 8,559,168.51

净利润 -6,544,908.87 -2,715,279.55 -9,260,188.42

其中：归属于母公司所有者的净利润 -6,266,096.44 -2,715,279.55 -8,981,375.99

基本每股收益 -0.0318 -0.0138 -0.0456

稀释每股收益 -0.0318 -0.0138 -0.0456

详细说明
单位： 元

西安旅游股份有限公司 2014 年半年度报告全文

66

会计差错更正的内容 批准处理情况
受影响的各个比较期间报表

项目名称 累积影响数

营业收入 -499,830.00

营业外收入 -2,358,359.00

延期确认拆迁补偿收入：公司子公

司西安渭水园温泉度假村有限公

司将应确认为 2012 年度收入的拆

迁补偿 285.82 万元，延期至 2013
年度进行确认。

本项差错经公司第七届董事会

2014 年第七次临时会议通过本

期采用追述重述法对该项差错

进行了更正。 资产减值损失 -142,909.45

（2）未来适用法

本报告期是否发现采用未来适用法的前期会计差错

□ 是 √ 否

35、其他主要会计政策、会计估计和财务报表编制方法

五、税项

1、公司主要税种和税率

税种 计税依据 税率

增值税 销售货物或提供应税劳务 17%

营业税 应纳税营业额 5%

城市维护建设税 应缴流转税税额 7%

企业所得税 应纳税所得额 25%

土地增值税
有偿转让国有土地使用权及地上建筑物和其他附着物

产权产生的增值额 30%、40%、50%、60%

房产税
从价计征的，按房产原值一次减除 20%后余值的 1.2%
计缴；从租计征的，按租金收入的 12%计缴